bant se hoc vitæ genere mereri remissionem peccatorum, & iustificationẽ coram Deo: imò addebant, vitã monasticam nõ tantum iusticiã mereri coram Deo, sed amplius etiã: quia seruaret non modò præcepta, sed etiã consilia Euangelica. Ita persuadebãt monasticam professionem lõge meliorem esse Baptismo: vitam Monasticam plus mereri quàm vitam Magistratum, vitam pastorum & similitium, qui in mandatis Dei sine factijs religionibus suæ vocationi seruiũt. Nihil horum negari potest: extant enim in libris eorum. Quid fiebat postea in Monasterijs? Olim erãt scholæ sacrarum literarum & aliarum disciplinarum, quæ sunt vtilis Ecclesiæ, & sumebantur inde pastores & Episcopi: nunc alia res est, nihil opus est recitare nota. Olim ad discendum conueniebant, nunc fingunt institutum esse vitæ genus ad promerendam remissionem peccatorum & iustificationem: imò prædicant esse statum

perfectionis, & longe praeferunt omnibus alijs vitae generibus à Deo ordinatis.

Hac ideo recitauimus, nihil odiose exaggerantes, vt melius intelligi posset de hac re doctrina nostrorum. Primum de his qui matrimonia contrahunt, sic docet apud nos, quod liceat omnibus qui non sunt idonei ad coelibatum, contrahere matrimoniū, quia vota non possunt ordinationem ac mandatum Dei tollere. Est autem hoc mandatum Dei: Propter fornicationem habeat vnusquisque vxorem suam, Neq; mādatum solum, sed etiā creatio & ordinatio Dei cogit hos ad coniugium, qui sine singulari Dei opere non sunt excepti, iuxta illud: Non est bonum hominē esse solum. Igitur non peccant isti qui obtemperant huic mandato & ordinationi Dei.

Quid potest contra hac opponi? Exaggeret aliquis obligationē voti quantum volet, tamen non poterit efficere,

efficere, vt votum tollat mandatum Dei. Canones docent in omni voto ius superioris excipi, quare multo minus hac vota contra mādata Dei valent. Quod si obligatio votorum nullas haberet causas cur mutari possit, nec Romani Pontifices dispēsissent. Neque enim licet homini obligationem, quae simpliciter est iuris diuini, rescindere. Sed prudenter iudicauerunt Romani Pontifices aequitatem in hac obligatione adhibendam esse, Ideo saepe de votis dispensasse leguntur. Nota est historia de Rege Aragonum reuocato ex Monasterio: & extant exempla nostri temporis.

Deinde, cur obligationem exaggerant aduersarij seu effectum voti, cū interim de ipsa voti natura sileant, quod debet esse in re possibili, quod debet esse voluntariū, sponte & consulto conceptum. At quomodo sit in potestate hominis perpetua castitas, non est ignotum. Et quotusquisque sponte & consulto vovet. Puellae &